Diário   Oficial Página 62   segunda-feira, 31 de Agosto de 2020 Nº 27.826

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1186167:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO ADESÃO N.087/2020- PMPL

(PROCESSO N.182/2020-PMPL)
A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr.
Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços
n.120011/2020, referente ao Pregão Presencial n.011/2020, REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PA CARREGADEIRA NOVA ZERO
KM, realizado com Município de Nova Olimpia/MT, com a Empresa
TECNOESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
n.03.795.465/0002-55, com valor total de R$190.300,00 (cento e noventa
mil e trezentos reais).

Pontes e Lacerda/MT, 27 de agosto de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1186167:62>
<BEGIN:1186168:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 011/2020- PMPL

PROCESSO N.183/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 18 de setembro de
2020 as 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito
Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PISCINA
SEMIOLIMPICA NO CENTRO OLIMPICO, MT 473 - VILA OLIMPICA NO
MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT. Os interessados poderão obter
informações e cópia do edital completo no endereço acima citado no horário
de expediente em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br -
PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 28 de agosto de 2020.
HELDON CARMARGO DA SILVA - Presidente CPL

<END:1186168:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1186211:62>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA 16/2020
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO 16/2020. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:
AQUISIÇÃO DE AGENTE ANTI-EROSÃO ENRIQUECEDOR DE SOLO.
DETENTORA DA ATA A EMPRESA: SOLOFORTE TECNOLOGIA EM
PAVIMENTAÇÃO LTDA - CNPJ:05.633.850/0001-40. Porto Esperidião-MT,
28 DE AGOSTO DE 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1186211:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1186130:62>

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 077/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT torna público para
conhecimento geral, que tendo em vista equívoco na publicação do dia
29/07/2020 no Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso-IOMAT, nº
27.803,  página 76 divulgado em 29/07/2020, retificamos o supracitado da
seguinte forma:
ONDE SE LÊ: Data inicio 24/07/2020 -vigência: 60(sessenta) meses
LEIA-SE: Data inicio 24/07/2020-vigência: 12 (doze) meses
Sinop/MT, 28 de Agosto de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 163/2019

<END:1186130:62>
<BEGIN:1186131:62>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2020 SRP 70/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
com para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Registro de preços para
contratação de empresa habilitada para coleta convencional dos
resíduos sólidos urbanos, domésticos e comerciais com caracterís-
ticas domiciliares da cidade de Sinop-MT. ABERTURA DA SESSÃO:
16/09/2020, às 09h00min (horário de Brasília/DF). LOCAL: Secretaria
Municipal de Administração, Rua das Avencas, n° 1.481, Setor Comercial,
Sinop/MT. EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.trans-
parencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66)3517-
5298/3520-7272/3520-7523. Sinop/MT, 28 de agosto de 2020.

Adriano dos Santos
Pregoeiro - Portaria nº 161/2019

<END:1186131:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1186124:62>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 07/2020 -
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr.
Geraldo Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou
a seguinte licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2020-
Sistema registro de Preço, objeto: Registro de preço para futura e

eventual aquisição de medicamentos para distribuição gratuita a
população, uso interno nas Unidades de Saúde do Município de Vale
de São Domingos/MT. e sagrou vencedores as empresas CENTERME-
DI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ:
03.652.030/0001-70, a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 25.279.552/0001-01, a empresa
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito
no CNPJ: 02.520.829/0001-40, a empresa WERBRAN DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 04.372.020/0001-
44, a empresa INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrito no CNPJ: 12.889.035/0001-02, a empresa GOLDENPLUS -
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 17.472.278/0001-64, a empresa TOP NORTE
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, inscrito no
CNPJ: 22.862.531/0001-26, a empresa TERRA SUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 32.364.822/0001-48 e a
empresa MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrito no CNPJ: 28.418.133/0001-00. Vale de São Domingos-MT, 28 de
Agosto de 2020. Geraldo Martins da Silva  - prefeito municipal.
<END:1186124:62>
<BEGIN:1186126:62>

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRONICO 07-2020 SISTEMA
REGISTRO DE PREÇO. O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale
de São Domingos-MT, Torna Publico que com referencia do Pregão
Eletrônico 07-2020- Sistema Registro de Preço, teve como vencedores, as
empresas: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrito no CNPJ: 03.652.030/0001-70, vencedora, dos ITENS,
2, 3, 12, 13, 23, 25, 27, 33, 35, 36, 40, 42, 55, 56, 60, 63, 85, 108, 114,
120, 132, 143 e 148, no valor global de R$ 22.060,00, a empresa DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-ME, inscrito no
CNPJ: 25.279.552/0001-01, vencedora, dos ITENS, 4, 7, 9, 26, 41, 53,
67, 71, 73, 75, 76, 77, 81, 87, 88 e 92, no valor global de R$ 20.461,60,
a empresa DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrito no CNPJ: 02.520.829/0001-40, vencedora, dos ITENS,
6, 11, 16, 22, 43, 54, 69, 80, 83, 86, 90, 98, 100, 121, 146, 149, 150, 151,
157 e 158, no valor global de R$ 34.442,00, e a empresa WERBRAN
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ:
04.372.020/0001-44, vencedora, dos ITENS, 8, 15, 21, 24, 44, 48, 51,
64, 65, 96, 104 e 116, no valor global de R$ 36.195,00, a empresa
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ:
12.889.035/0001-02, vencedora, dos ITENS, 17, 20, 31, 32, 34, 38, 50,
59, 66, 68, 70, 72, 74, 78, 82, 89, 94, 99, 102, 105, 106, 107, 110, 112,
115, 117, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 139, 140, 145 e 154, no valor
global de R$ 112.166,00, a empresa GOLDENPLUS - COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, inscrito
no CNPJ: 17.472.278/0001-64, vencedora, dos ITENS, 28, 29, 39, 45,
62, 79, 95, 109, 137 e 153, no valor global de R$ 10.222,00, a empresa
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI, inscrito no CNPJ: 22.862.531/0001-26, vencedora, dos ITENS,
30, 37 e 46, no valor global de R$ 12.750,00, a empresa TERRA SUL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, inscrito no CNPJ:
32.364.822/0001-48, vencedora, dos ITENS, 93, 97, 133, 134, 138 e 141,
no valor global de R$ 7.733,50, a empresa MED VITTA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 28.418.133/0001-
00, vencedora, dos ITENS, 123, 130 e 152, no valor global de R$
12.748,80. Objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição
de medicamentos para distribuição gratuita a população, uso interno
nas Unidades de Saúde do Município de Vale de São Domingos/MT.
Vale de São Domingos - MT, 28 de Agosto de 2020. EDINALDO FERREIRA
DE SANTANA pregoeiro.
<END:1186126:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1186154:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020

DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de
medicamentos para o tratamento do Covid-19 dos Munícipes desta Urbe.
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à CONTRATADA em
até 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento oficial da nota fiscal
devidamente atestada pela Secretaria Solicitante. DATA: Vila Rica/MT,
25 de Agosto de 2020.   ASSINANTES / VALOR: ABMAEL BORGES DA
SILVEIRA - Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante.
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA (07.847.837/0001-10) R$
633.500,00 (Seiscentos e trinta e três mil e quinhentos reais)- Contratada.
BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA
(24.939.626/0001-26) R$ 54.800,00 (Cinquenta e quatro mil e oitocentos)
- Contratada.
BLUE OCEAN CONFECÇÕES S.A. (03.475.822/0001-17) R$ 49.000,00
(Quarenta e nove mil reais) - Contratada.
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (31.556.536/0001-
11) R$ 172.400,00 (Cento e setenta e dois mil e quatrocentos reais) -
Contratada.
DIHOL DISTRIBUIDORA LTDA (26.792.580/0001-90) R$ 915.000,00
(Novecentos e quinze mil reais) - Contratada.
<END:1186154:62>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT